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Pressemeddelelse fra Personaleorganisationerne i SKAT
Personaleorganisationerne i SKAT - Dansk Told & Skatteforbund, HK/SKAT og AC-Klubben i
SKAT - har i dag udsendt følgende pressemeddelelse:

En fantastisk historie er på vej…

I dag bliver de sidste søm i forliget om årets finanslov sandsynligvis slået i. En finanslovsaftale, der
indeholder yderligere ressourcer til en række områder – bl.a. det indgåede politiforlig.

Personaleorganisationerne, der repræsenterer 10.000 ansatte i SKAT, forholder sig stærk undrende
overfor den manglende politiske vilje til at sikre ressourcer til omstilling af det nye SKAT.

I SKAT indebærer finanslovsforliget nemlig, at personaleressourcerne i de kommende fire år skal
reduceres med op mod 25%. En reduktion, der betyder, at den offentlige myndighed, der sikrer
finansieringen af udgifterne til velfærdssamfundet, må holde for – med det resultat, at det er de
ærlige borgere og virksomheder, der kommer til at betale regningen.

Allerede i dag dokumenterer forholdene på inddrivelsesområdet, at SKAT mangler ressourcer for at
kunne løse de opgaver, der sikrer midlerne i de offentlige kasser. Ganske vist tilføres inddrivelses-
opgaven nu flere ressourcer – men interne ressourcer, der blot tages fra andre områder i SKAT.
Derfor vil opprioritering af inddrivelsesområdet bl.a. uvilkårligt gå ud over kontrolområdet. Den
kontrol, der skal sikre, at alle borgere og virksomheder betaler den skat, de skal – hverken mere
eller mindre.

Endnu en gang har SKATs opgaveløsning karakter af brandslukning. Der er ganske enkelt ikke
tilstrækkeligt med ressourcer til at løse opgaverne fagligt forsvarligt. Medarbejdere og ledere, som i
det daglige knokler med at få de løse ender til at hænge sammen, bliver endnu en gang kastebold
mellem de opgaver, der aktuelt er politisk fokus på. Det kører de ansatte ned både fysisk og
psykisk.

Efter personaleorganisationernes vurdering er situationen stærkt alarmerende, hvilket også er
fremgået af dagspressen i den seneste måned.

Det er derfor uforståeligt, at Finansministeriet og finansminister Thor Pedersen tør spille hasard
med SKAT, som sikrer de penge, der indgås forlig omkring på alle andre velfærdsområder. 

Det er med andre ord en fantastisk historie, der er på vej…


